PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2013                                                                                                    № 1527
О внесении изменений в Правила производства работ по прокладке и переустройству подземных сооружений в городе Мурманске, утвержденные постановлением администрации города Мурманска от 01.06.1994 № 1066
(в ред. распоряжений от 05.11.1996 № 635-р,
от 25.02.1999 № 115-р, постановлений от 15.05.2006 № 693,
от 25.07.2008 № 1088)
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Правила производства работ по прокладке и переустройству подземных сооружений в городе Мурманске, утвержденные постановлением администрации города Мурманска от 01.06.1994 № 1066 (в ред. распоряжений от 05.11.1996 № 635-р, от 25.02.1999 № 115-р, постановлений от 15.05.2006 № 693, от 25.07.2008 № 1088) (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 Правил изложить в следующей редакции:
«1.4. Производство земляных работ (кроме аварийных работ) по прокладке и (или) ремонту подземных сооружений, инженерных коммуникаций на проезжей части по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Мурманск выполняется после издания постановления администрации города Мурманска об организации движения всех видов транспорта.
В целях издания такого постановления заинтересованные лица обращаются в уполномоченное структурное подразделение администрации города Мурманска – комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска со схемой организации движения, разработанной или согласованной ММБУ «Центр организации дорожного движения».
Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска готовит проект постановления администрации города Мурманска об организации движения всех видов транспорта в соответствии с регламентом работы администрации города Мурманска, утвержденным постановлением администрации города Мурманска от 24.11.2011 № 2327.».

1.2. Абзац 2 пункта 3.7 Правил исключить.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А.

Глава администрации

города Мурманска

                       А.И. Сысоев
_1194937942.bin